
Проект постановления 

Правительства 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

Об установлении расходного обязательства Новосибирской области на 

обеспечение почтовых расходов, связанных с рассылкой материалов по делам об 

административных правонарушениях 

 
  

В соответствии со статьями 8, 85 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 21 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации», в целях 

реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области 

«Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 

в Новосибирской области на 2016-2021 годы», утвержденной постановлением 

Правительства Новосибирской области от 14.12.2016 № 403-п, Правительство 

Новосибирской области постановляет: 

1. Установить, что расходы, связанные с оформлением документов и 

рассылкой почтовых отправлений и СМС сообщений об уплате штрафов за 

нарушения законодательства Российской Федерации в области дорожного 

движения, выявленные на территории Новосибирской области с помощью 

специальных технических средств фото- и видеофиксации, являются расходным 

обязательством Новосибирской области. 

2. Определить уполномоченным областным исполнительным органом 

государственной власти Новосибирской области, ответственным за координацию 

деятельности по планированию и исполнению расходного обязательства, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, министерство транспорта и 

дорожного хозяйства Новосибирской области. 

3. Определить организацией, осуществляющей оформление и рассылку 

почтовых уведомлений и СМС сообщений, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, государственное казенное учреждение Новосибирской области 

«Центр организации дорожного движения». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства Новосибирской области ˗ министра строительства 

Новосибирской области Боярского С.В. 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                 В.Ф. Городецкий 

 

 
Костылевский А.В. 

210 11 14 


